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100 lat kieleckiej parafii

W Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Kielcach odbyła się w niedzielę, 27
stycznia uroczystość w ramach obchodów 100- lecia  parafii. Po spotkaniu z Madzią Buczek,
założycielką Podwórkowych Kółek Różańcowych, koncercie przygotowanym przez młodych
artystów i  chór seniorów, biskup Marian Florczyk odprawił uroczystą mszę  świętą.  W
uroczystości wziął udział Sekretarz Województwa Bernard Antos. Wydarzeniu patronował
Marszałek Adam Jarubas.

Rozluźniły się więzi rodzinne
– Jesteśmy niespokojni, więzi rodzinne się rozluźniły, rozpadają się wartości, zadajemy sobie
pytanie: jak żyć? Mówi się, że to historia jest nauczycielką życia. Zastanawiam się czy to
taka niedobra nauczycielka, czy coś niedobrego stało się z nami? – mówił podczas mszy
biskup Marian Florczyk. – Nie budujemy naszych domów na trwałych fundamentach, na
skale, którą jest Bóg i przez Niego nadane prawa. Bez prawa Bożego nie ma przyszłości, w
ruiny idzie życie pojedynczego człowieka…
Po mszy odbyło się kolędowanie. Najpierw w kościele, potem na placu przykościelnym, gdzie
wystąpił między innymi zespół „Arianie”. W uroczystościach wzięły udział dzieci, w tym
wiele niepełnosprawnych.
– Cieszę się z Waszej obecności – mówił biskup Marian Florczyk. – W kościele jest miejsce
dla każdego i dla zdrowych, szczęśliwych, chorych i cierpiących. Razem musimy budować
wspólnotę.
Po uroczystościach w kościele, na placu kościelnym, odbyło się  symboliczne wypuszczenie
gołębi, a następnie wspólne biesiadowanie.  Dzięki sponsorom zorganizowano poczęstunek.
Księża z parafii, między innymi Jerzy Szkiert, jeden z głównych organizatorów niedzielnych
uroczystości, najbardziej cieszyli się, że mimo dużego mrozu  nie zawiedli parafianie, że
udało się zintegrować dzieci, osoby niepełnosprawne.

100 lat
 –  Nasza parafia Podwyższenia Krzyża Świętego ma już 100 lat. To dużo czy mało?
Popatrzmy na naszą świątynię jako na jedyny w Kielcach neogotycki kościół, który stał się
miejscem modlitwy i spotkań dla kilku już pokoleń z osiedla Herby, części Śródmieścia i
przez wiele lat dla osiedla Czarnów. To tutaj przez prawie 100 lat dokonywały się ważne
wydarzenia życia chrześcijańskiego: stawaliśmy się członkami wielkiej rodziny Kościoła w
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sakramencie chrztu, przyjmowaliśmy po raz pierwszy Jezusa w Komunii świętej,
przyjmowaliśmy dary Ducha świętego w sakramencie bierzmowania.
Obchodząc złoty jubileusz naszej parafii, pamiętamy o tych, którzy ją tworzyli w pierwszych
latach jej istnienia, tych, którzy przez swoje świadectwo życia przekazywali z pokolenia na
pokolenie skarb wiary chrześcijańskiej – pisze na stronie internetowej Parafii jej proboszcz
ks. Zygmunt  Kostka.

Marzena Sobala


